Spargelkarte

Spargelsuppe mit Sahnehaube

Frischer Spargel
dazu Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln

wlt...

Katenschinken

Serranoschinken

Schweineschnitzel

Riihrei und Raucherlachs

Weinerpfehlung

Grauer Burgunder classic
Weingut Ziegler
Qualitatswein, Rheinhessen, trocken
0.21 6,00 €
071 21,80¢

6,80 €

19,80 €

26,80 €

26,80 €

26,80 €

26,80 €



Suppea

Krebssuppe
mit Shrimps 6,80 €

Hedendorfer Hochzeitssuppe
mit FleischkloRchen und Eierstich 6,80 €

Blumenkohl-Curry-Suppe @
mit Erdniissen 6,80 €

Salate

Kleiner Salatteller 5,80 €
GrofRer bunter Salatteller 9,00 €
....zuséatzlich mit Tomate-Mozzarella 12,80 €
... .zuséatzlich mit Garnelen 15,80 €
... .zusatzlich mit Hahnchenstreifen 14,80 €
Gratinierter Ziegenkase mit Blattsalaten 14,80 €

Friichte, Walniisse, Hausdressing

Flawwkuchen

“Elsasser Art“ mit Speck und Zwiebeln 11,80 €

“Zur Eiche"”
mit Ziegenkase, Apfel-Quitten-Chutney und Rucola 14,80 €



Fltchgerichte

Zanderfilet
mit Dijon-Senfsauce,
Bratkartoffeln und buntem Salatteller

Fischteller Zur Eiche
3 verschiedene Fischfilets mit Krebssauce,
Salzkartoffeln und kleinem Gurkensalat

Matjesfilets nach Hausfrauen Art
2 hollandische Doppelmatjesfilets
mit Apfel-Zwiebelrahm und Bratkartoffeln

vegetarische Kiiche

Ofenkartoffel
mit gebratenen Champignons, Paprika,
Zucchini und Krauterquark

Penne Tricolore
mit Tomaten-Basilikumsauce
und Parmesanspane

... .zusatzlich mit Garnelen

.. .. zusatzlich mit Hahnchenstreifen

Gemiise-Curry
mit Basmatireis und Friihlingsrolle @

24,80 €

24,80 €

19,80 €

13,80 €

12,80 €
18,50 €
17,50 €

14,80 €



Fleischgerichte

Schnitzel vom Schweineriicken
mit einem Salatteller

,Wiener At mit Pommes frites

»~Jager Art" mit Champignons in Sahnesauce
und Kroketten

,Normandie“ mit Camembert iiberbacken,
Preiselbeerrahmsauce und Kroketten

Rumpsteak 200g

mit Krauterbutter und einem Salatteller
- Pommes frites

- Ofenkartoffel mit Sour Cream

- extra Garnelen

- extra Champignons und Zwiebeln

Maispoulardenbrust
auf buntem Gemiise, Orangen-Pfeffersauce
und Rostitaler

Hausgemachtes Sauerfleisch
Remouladensauce und Bratkartoffeln

Rinderroulade in Schmorsauce, hausgemacht
mit Rahmwirsing und Salzkartoffeln

Rosa Roastbeef vom Weiderind, kalt
mit kleiner Salatbeilage,
Remouladensauce und Bratkartoffeln

17,50 €

19,80 €
19,80 €

25,80 €
26,80 €
8,80 €
3,80 €

21,80 €

17,80 €

20,80 €

20,80 €






Fischstabchen mit
Pommes frites

Chicken-Nuggets
mit Pommes frites

Pommes frites O
mit Ketchup
und Majo

kleines Schweineschnitzel
dazu Pommes frites

7,50 €

Kindereis
1 Kugel Eis mit bunten Streuseln
und Waffel




Descert

Frische Erdbeeren
mit 1 Kugel Vanilleeis 6,80 €

Lauwarmes Schoko-Kiichlein
mit Vanilleeis und Sahnetupfer 7,60 €

Rote Griitze
mit Vanilleeis 5,80 €

Gemischtes Eis

3 Kugeln Eis 5,50 €
mit Sahne 6,50 €
“California“

2 Kugeln Walnusseis mit Eierlikor

und Sahnetupfer 6,50 €
“Black & White"

2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce

und Sahnetupfer 6,50 €

HeilRe Kirschen
mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne 6,80 €

Allergene

Fiir Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser
Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unvertraglichkeit immer
Riicksprache mit der Kiiche.

Zusatzstoffe

2. mit Konservierungsstoff 3. mit Antioxydationsmittel 11. mit StiBungsmitteln



