Spargelkarte

Spargelsuppe mit Sahnehaube	6,80 €
Frischer Spargel dazu Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln	19,80 €



<u> wit...</u>

Katenschinken	26,80 €
Serranoschinken	26,80 €
Schweineschnitzel	26,80 €
Rührei und Räucherlachs	26,80 €

Weineupfehlung

Grauer Burgunder classic

Weingut Ziegler Qualitätswein, Rheinhessen, trocken 0.2 l 6,00 €

0.21 6,00 € 0.7 l 21,80 €

Suppen

Krebssuppe mit Shrimps	6,80 €
Hedendorfer Hochzeitssuppe mit Fleischklößchen und Eierstich	6,80 €
Blumenkohl-Curry-Suppe mit Erdnüssen	6,80 €
Salate	
Kleiner Salatteller	5,80 €
Großer bunter Salatteller	9,00 €

Kleiner Salatteller	5,80 €
Großer bunter Salatteller	9,00 €
zusätzlich mit Tomate-Mozzarella	12,80 €
zusätzlich mit Garnelen	15,80 €
zusätzlich mit Hähnchenstreifen	14,80 €
Gratinierter Ziegenkäse mit Blattsalaten Früchte, Walnüsse, Hausdressing	14,80 €

Flauwkuchen

"Elsässer Art" mit Speck und Zwiebeln	11,80 €
<i>"</i>	
"Zur Eiche"	
mit Ziegenkäse, Apfel-Quitten-Chutney und Rucola	14,80 €

Fischgerichte

Zar	ndei	rfile	et

mit Dijon-Senfsauce,

Bratkartoffeln und buntem Salatteller

24,80 €

Fischteller Zur Eiche

3 verschiedene Fischfilets mit Krebssauce, Salzkartoffeln und kleinem Gurkensalat

24,80 €

Matjesfilets nach Hausfrauen Art

2 holländische Doppelmatjesfilets mit Apfel-Zwiebelrahm und Bratkartoffeln

19,80 €

vegetarische Küche

Ofenkartoffel

mit gebratenen Champignons, Paprika, Zucchini und Kräuterquark

13,80 €

Penne Tricolore

mit Tomaten-Basilikumsauce

und Parmesanspäne 12,80 €

.... zusätzlich mit Garnelen 18,50 €

.... zusätzlich mit Hähnchenstreifen 17,50 €

Gemüse-Curry

mit Basmatireis und Frühlingsrolle



14,80 €

Fleischgerichte

Schnitzel vom Schweinerücken mit einem Salatteller			
"Wiener Art"	mit Pommes frites	17,50 €	
"Jäger Art"	mit Champignons in Sahnesauce und Kroketten	19,80 €	
"Normandie'	" mit Camembert überbacken, Preiselbeerrahmsauce und Kroketten	19,80 €	
- Pommes fr - Ofenkartofi - extra Garne	outter und einem Salatteller ites fel mit Sour Cream	25,80 € 26,80 € 8,80 € 3,80 €	
Maispoulard auf buntem und Röstital	Gemüse, Orangen-Pfeffersauce	21,80 €	
_	htes Sauerfleisch nsauce und Bratkartoffeln	17,80 €	
	de in Schmorsauce , hausgemacht rsing und Salzkartoffeln	20,80 €	
mit kleiner S	Deef vom Weiderind, kalt Salatbeilage, Isauce und Bratkartoffeln	20,80 €	

Kiuderkarte



Fischstäbchen mit Pommes frites

6,80 €

Chicken-Nuggets mit Pommes frites

6,80 €

Pommes frites

mit Ketchup und Majo

4,00 €

kleines Schweineschnitzel dazu Pommes frites

....

7,50 €

Kindereis

1 Kugel Eis mit bunten Streuseln und Waffel

2,00 €





Dessert

Frische Erdbeeren mit 1 Kugel Vanilleeis	6,80 €
Lauwarmes Schoko-Küchlein	
mit Vanilleeis und Sahnetupfer	7,60 €

Rote Grutze	
mit Vanilleeis	5,80 €

Gemischtes Eis	
3 Kugeln Eis	5,50 €
mit Sahne	6,50 €

"California"	
2 Kugeln Walnusseis mit Eierlikör	
und Sahnetupfer	6,50 €

"Black & White"	
2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce	
und Sahnetupfer	6,50 €

Heiße Kirschen	
mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne	6,80 €

Allergene

Für Allergiker halten wir eine extra Karte vor, bitte Fragen Sie unser Servicepersonal und halten Sie auch im Falle einer Unverträglichkeit immer Rücksprache mit der Küche.

Zusatzstoffe